
COMUNE DI NASO
Città Metropolitana di Messina

Ordinanza Sindacale n° 3 _____ del ______________

Oggetto:- Rimozione e distruzione carcassa di cane, non iscritto in anagrafe canina, trovato morto davanti il 
cancello del cimitero comunale (SS 116 Km. 55+380).

IL SINDACO

S  Datto atto che nella mattinata odierna, il locale Comando di Polizia Municipale ha riferito che 
davanti la porta del cimitero comunale (SS 116 Km. 5j+$$)) vi era un cane morto;

^  Visto il verbale di sopralluogo del Servizio Veterinario di S. Agata di Militello, ivi intervenuto, che 
propone la distruzione della carcassa nei modi di legge;

'S  Considerato che, trattandosi di cane non registrato in anagrafe, l'Ente deve sostenere le spese per lo 
smaltimento della carcassa;
Ritenuto che si devono affidare il recupero e lo smaltimento, a norma di legge, a ditta specializzata; 

^  Ritenuto, altresì, che esso può essere affidato alla ditta RUPEL, corrente in Naso in c.da San 
Giacomo, la quale - su richiesta- ha fatto pervenire apposito preventivo di spesa;

S  Viste le norme in materia igienico-sanitaria;
S  Visto il R.D. 1265/1934;
S  Vista la L. 142/’90, come recepita in Sicilia con L. R. 48/’91;
S  Visto il D. Lgs. 267 del 18.8.’00;
^  Ritenuto urgente intervenire, anche per motivi igienico-Sanitari;
^  Visto che il Ministero dell'Interno, con Circolare Dait n 128, pubblicata sul sito della Direzione 

Centrale per la F.L. in data 30.12.2022, ha differito al 30.04.2023 il termine per la deliberazione del 
bilancio di previsione 2023/2025 da parte degli Enti Locali;

S  Visto l’Ord. Amm. EE. LL. reg.le r 
y  Per i superiori motivi;

O R D I N A

alla ditta RUPEL SRL, dì C.da San Giacomo, in Naso, il prelievo e i successivi distruzione e 
smaltimento dell'animale di cui in premessa, secondo le vigenti normative di settore e con 
l’obbligo successivo di presentazione della relativa certificazione.
L'animale deve essere prelevato dalla RUPEL SRL presso il luogo ove è stato trovato morto;

D I S P O N E

❖  che la presente sia notificata alla RUPEL SRL, c.da San Giacomo in Naso, anche a mani di 
personale dipendente;

♦♦♦ Che copie siano inviate a: Polizia Municipale, Stazione Carabinieri Naso, Servizio Veterinario 
Sant’Agata Militello;

❖  Che copia sia inviata ai Responsabili degli Uffici di Ragioneria e Settore Tecnico LL.PP., per il 
seguito di competenza;

❖  che si conservi copia nell’elenco dellè Ordinanze.


